UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 307 - 309. De familiis traditis in villis Hesschehirithi, Versithi et Hailredinghusen in pagis Logne et Hlisgo, atque in marca Sturmethi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 307.

Tradidit thiadmarus pro filio suo uuichardo unam familiam in *hesschebirithi* (H) et II. iugera.

et gubernante Corbeiam Godescalco.

§. 308.

Tradidit Bertha II. familiam in *uerfithi* (I) et quidquid ibi habuit pro se et coniuge suo uualdred.

§. 309.

Tradidit thiadricus pro focru sua yde unam familiam in *kailredinghusen* (K)

§. 310.

plomate regis Hludouici. Videntur eius fratres fuisse Volmarus et Voluered, supra §. 299. a nobis memorati.

(H) Cum villa *Hesschebirithi* tribuatur pago *Logne* a diligentissimo nostro abbate in suo Registro, probabilissimum erit, illum significasse villam *Eseberode* in Münden præfectura principatus Göttingensis, quam villam probe discernas velim primo ab *Eseberode* in præfectura Weferling in principatu Halberstadeni, deinde ab *Eseberde* monasterio et vico, qui adquietit sub præfectura Steuerwald in episcopatu Hildesienfi, et denique ab *Esebrwege*, ad fluuium dictum die Werre in Landgrauiatu Hassie sito. Hæc vltima villa, vrbs dudum, in documentis nostris scribitur *Eskeneveg*. In ea Otto, dux Bauariorum et aduocatus Corbeienfi, aliquid iuris habuit. Ipsa tribuitur alicubi pago *Eischerfeld*. Sed, missis istis, arbitramur, *Thiatmarum* cum filio Wichardo progenitoribus Northeimensium comitum annumerandum esse, vti quoque supra §. 104. not. (1) diximus. Cum vero in supra dictis, in hoc et in seqq. §§. multi domini e familia Northeimensi prodeant, probabile nobis videtur, ipsum abbatem *Godescalcum*, quo Corbeiam gubernante bona illa ecclesie tradita sunt, ad eandem quoque stirpem spectasse. Quod eo facilius credimus, quia nomen *Godescalci* in eadem gente est crebrius, et fortasse ipsius *Thiatmari* I frater fuit noster *Godescalcus* abbas.

De villa Hesschebirithi in pago Logne.

(I) *Verfithi* villam collocat abbas noster in Registro suo *intra pagum Hlisgo*, quem circa urbem Osterodam fuisse supra vidimus. Intelligi ergo vicum *Vörste* haud procul ab oppido Osterode, censemus. Atque eapropter *Bertham* eandem fuisse matronam iudicamus, quæ infra §. 310 et 361 reperitur. Et fortassis illa nostri abbatis *Godescalci* soror fuit. Villa *Vörste* dominis duobus diuersæ stirpis generosissimis subest, posita in Principatu Grubenhagico.

De villa Verfithi in pago Hlisgo.

(K) *Hailredinghusen* villa exstitit, abbate Sarachone teste, *in marca Sturmetbi*, quam olim exstisse in ducatu Westfalie inter Sufatum et Geseke oppida, iam diximus supra §. 176. Si itaque villa *Hailredinghusen* desolata non est, villa in censum venit, quam Saracho abbas in fine Registri sui appellat *Herderinghusen*, atque ad marcam *Sturmetbi* refert. Hanc villam nos l. c. fuisse putauimus *Herdinghusen*, prope oppidum Geseke obuiam, in qua nobiles domini de Lippia bona quædam tenuerunt ex pacto feudi ab ecclesia Corbeienfi. In eadem villa comites, dicti de Lippia, bona feudalia quædam vicissim conferunt dominis de Hörde nec non in Stormede Eringerfeld et Schwartzzenraben. An autem intelligatur *Herdinghusen*, nec ne, ignoro. Negari tamen non poterit, *Thiadricum*, qui in villa *Hailredinghusen* (quæ etiam esse potuit vel *Heddinghusen* vel *Hillevshusen* vel *Herderingen*, qui sunt omnes in ducatu Westfalia reperiundi vici, vel *Helmringhusen* in dynastia Padberg) quædam tradidit, ad stemma Widikindeum pertinuisse, cum supra nullos alios, quam dominos e gente Widikindea, deprehendimus, qui in eadem regione bona hereditaria ampliora possederunt. Cum itaque *Thiadricus* noster e nobilissimo sanguine fuerit procreatus, vxor etiam eius e nulla alia, quam illustrissima familia procreata fuerit oportet, eo quod anti-

De villa Hailredinghusen in marca Sturmetbi.

V u u

quil-